CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  15/2018  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre elas, o artigo

205 e parágrafos do regimento Interno e art. 73, V da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente vem requerer

deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja remetido PEDIDO DE

INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal solicitando, em relação ao pedido feito pelo senhor Jose Antonio de

Oliveira (fotocópia anexa) as seguintes respostas:

→ Se o pedido de cessão em comodato de um terreno no Parque Industrial já foi apreciado?

→ Se já foi apreciado, se será ou não atendido?

→ Se for atendido, qual o prazo estimado para a afetiva cessão?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

O presente Pedido de Informações independe de longa justificativa.

O cidadão Jose Antonio de Oliveira, na data de 21 de agosto de 2015, protocolou junto à Prefeitura

Municipal o pedido antes mencionado, dele até a presente data não obtendo resposta do Executivo.

Há necessidade de se obter por escrito uma posição do Prefeito Municipal afim de que possa o

senhor Jose Antonio de Oliveira saber quais decisões tomar a respeito do seu empreendimento.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se ver o presente Requerimento aprovado nesta

Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 08 de outubro de 2018.

Alexandro Alves Pires